DIÁRIO OFICIAL Nº 34.452 51Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2021

ampliação e readequação da Rede Estadual de Telecomunicações - DATA
DA ASSINATURA: 30/12/2020 - VIGÊNCIA: 30/12/2020 a 29/06/2021 -
VALOR (R$): 108.000,00 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1508.8238
– 339039 - FONTE DE RECURSO: 0101 - ORDENADOR RESPONSÁVEL:
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - END. DO CONTRATADO: Vila
Valério, Estado de Espirito Santo, sito à CRG Tiradentes, S/N, bairro Zona
Rural, CEP: 29.785-000.

Protocolo: 615064

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 5º. - Nº DO CONTRATO: 017/2017 - MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º 06//2017, Lei Federal
nº. 8.666/93 - PARTES: PRODEPA e EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA
DE ENERGIA S.A - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Al-
teração de Razão Social e Prorrogação do prazo de vigências, referente a
Contratação de serviço de implantação de energia elétrica, fornecimento
de energia elétrica, na sede da PRODEPA - VALOR (R$): 300.000,00 - DATA
DA ASSINATURA: 29/12/2020 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 30/12/2020
a 29/03/2021 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8338  – 339039
- FONTE DE RECURSO: 0261 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS AN-
TÔNIO BRANDÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rodo-
via Augusto Montenegro, Km 8,5 - CEP:66.823-010, Belém – Pará.

Protocolo: 615060

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2021/GAB/DPG, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, I, VIII e XVIII da Lei Com-
plementar nº 54, de 07 de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA
Nº 274/2020-GAB-DPG/DPE, de 22 de outubro de 2020; considerando os
dados epidemiológicos apresentados pela Secretaria Estadual de Saúde
em relação ao número de infectados e de óbitos relacionados ao COVID-19
(Coronavírus) no Estado do Pará no mês de dezembro do ano anterior;
considerando que até a presente data não houve mudança signifi cativa no
panorama estadual no que tange à diminuição do número de infectados;
considerando os termos do Decreto Estadual nº 800, de 31 de maio de
2020, republicado no D.O.E. nº 34.445, em 28 de dezembro de 2020, ten-
do em vista o que consta no P.A.E. nº 2020/938815; RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR, até o dia 31 de janeiro de 2021, o prazo de vigência
da PORTARIA Nº 274/2020-GAB-DPG/DPE, de 22 de outubro de 2020, que
dispõe acerca do afastamento dos membros e servidores que compõem
grupo de risco em relação à pandemia do COVID-19 (coronavírus).
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 616241

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE PAINÉIS EM DIVISÓRIA NAVAL, PAREDES EM GESSO
ACARTONADO E FORROS PARA ATENDER AOS PRÉDIOS DA REGIÃO ME-
TROPOLITANA DE BELÉM E FÓRUNS ATÉ 400 KM DA CAPITAL, pertencentes
ao poder judiciário sob administração do Tribunal de Justiça do Pará, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 18/01/2021, às 10h00min, horário de Brasília, no endere-
ço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 04 de janeiro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 615914

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 070/
TJPA/2020, cujo objeto é a Aquisição de Pronta Entrega e Instalação de
Poltronas – Auditório Agnano Monteiro Lopes, conforme condições, quanti-

dades e exigências estabelecidas no edital. Todas as informações a respeito
do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Be-
lém, 05/01/2021. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 616103

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 034/2020/TJPA – Pregão nº
036/2020/TJPA// Objeto: é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços comuns de engenharia com fornecimento de mão de
obra, materiais e equipamentos para atender as necessidades de manuten-
ção predial corretiva dos edifícios ocupados pelo Tribunal de Justiça do Es-
tado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no termo de referência, Anexo I do edital, parte integrante desta ata//Em-
presa: SUP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 04.465.383/0001-24, com sede na cidade de Ma-
naus, UF: Amazonas, à Rua Belo Horizonte,n°:1115, Bairro: Adrianópolis,
CEP: 69057-060, e-mail:suplexservico@gmail.com ,Telefone: (92) 3304-
6316// Vigência: início em 30/12/2020 e término em 30/12/2021// Dota-
ção Orçamentária: 02.061.1417.8644, Natureza da Despesa: 33.90.39 ;
Fonte de Recursos: 0118// Data da assinatura: 30/12/2020// Responsável
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Admi-
nistração //Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 615718

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 18/2020
DATA ASSINATURA: 30/12/2020
OBJETO: Execução de reforma interna, sem acréscimos de área, no Proto-
colo Geral na sede do Tribunal de Contas do Estado do Pará no município
de Belém-Pa.
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico nº19/2020.
CONTRATADA: J LOPES DE MIRANDA OBRAS DE ALVENARIA E COMERCIO
EIRELI, Conjunto Marex, rua Natal, nº 6-A bairro de Val de Cães, cidade de
Belém, estado do Pará, CEP: 66.617.320
CNPJ/MF Nº: 24.396.273/0001-00
VALOR GLOBAL: R$ 95.127.55 (noventa e cinco mil, cento e vinte e sete
reais e cinquenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 30/12/2020 à 28/02/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias corridos
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
020101 - Tribunal de Contas do Estado do Pará
01.032.1455 8.571 - Modernização da Infraestrutura do TCE
Fonte de Recursos: 01 - Ordinários
Natureza de despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Ju-
rídica
2020ND00195
ORDENADOR: Odilon Inácio Teixeira

Protocolo: 616136

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 36.543, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 14 c/c art.15, II da Lei nº 8.037, de
05-09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-
2014;
CONSIDERANDO o disposto no art.13 c/c art.14 da Resolução nº
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 102/2020 – CPAD, protocolizado sob o
Expediente nº 522932/2020,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão
Funcional Vertical conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL VERTICAL

A Contar de:

Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100459
MARCOS ANTO-
NIO MARTINS

DA ROCHA

Agente Auxiliar de
Serviços Gerais –

TCE-CO-301
C 04

Agente Auxiliar de
Serviços Gerais –

TCE-CO-301
D 01 27/11/2020

Protocolo: 616057